### §. VI.

Monasti-  
ca vita  
Laico-  
rum.

**M**onendus hic lector est, frequens illis fuisse temporibus, Magnates, servato etiam seculari habitu, ut ingrederentur cœnobia. **BERTHOLDUS CONSTANT.** scribit: (g) „ Jam „ septennio totum Rom. Imperium bello laboravit; aliis Domino „ Apostolico, aliis Henrico faventibus; ob hoc utrinque totum „ Regnum præda, ferro & igne miserabiliter devastantibus „, Paucissimi Catholici Episcopi ex parte Apostolici remanferunt.... „ Quapropter omnes pene religiosi, sive Clerici sive Laici, in „ aliqua Monasteriorum latibula, hujusmodi mala declinaverunt., „ Alio in loco (h) scribit: „ His temporibus in Regno Teutonicorum

(g) Ad A. 1083. Eodem modo statum illius temporis depingit AUGUSTENSE CHRONICON A. 1092.

(h) Ad A. 1091. pag. 365.

„ communis vita multis in locis floruit, non solum in Clericis &  
 „ Monachis . . . verum etiam in Laicis, se suaque ad eandem  
 „ communem vitam devotissime offerentibus; qui etsi habitu nec  
 „ Clerici nec Monachi viderentur, nequaquam tamen eis dispare  
 „ meritis fuisse creduntur. Se enim servos eorundem pro  
 „ Domino fecerunt. . . . se & sua ad congregaciones tam  
 „ Clericorum quam Monachorum . . . devotissime contulerunt. „ (i)

Ceterum Cluniacensis Abbatiae magna fuit illo tempore fama. Casimirus, Poloniae Rex juvenis, paulo ante, relicto Poloniae folio, illud quoque intraverat Cœnobium. (l) Brisgoviae & Alfatiæ plures Prioratus à Cluniacensi Abbatia hodieque pendent; (m) quæ ipsum Ordinis Cluniacensis caput est.

## M m 2

---

(i) Monachi hi advenæ dicebantur *barbati, conversi, oblati, denique donati.*  
 TRITHEMII *Chron. Hirsaug.* A. 1082.

(l) A. 1036. At A. 1041. à Polonis persuasus ad folium rediit. CHRONOGRAPHUS SAXO A. 1034. p. 244. DLUGOSSUS in *Hist. Polon.* Lib. III. pag. 192. & 213.

(m) In Brisgovia fuit Prioratus S. Udalrici, Nigræ Silvæ. In Alfatia Oelenberg, Thierbach &c. Bafleæ Prioratus S. Albani. Vid. ANDR. QUERCETANI (DU CHENE) *Bibliotheca Cluniacensis* pag. 1742. seq.

## §. VII.

Herman-  
ni titulus.

Tam pium & religiosum Principem Zaringo-Badenfis Domus veneratur fatorem; quem more illius temporis, quo hereditaria familiarum nomina nondum invaluerant, Bertoldus Constantiensis & Conradus Urspergensis simpliciter *Marchionem* appellant, non quod Marchionatum aliquem possederit, sed quod Bertoldi, Ducis Carinthiae & Marchionis Veronae secundo genitus fuerat filius. Primogenito enim titulus *Ducis* adhaesit. Quum autem ante patrem Bertoldum, qui Ducatum & Marchionatum amiserat, ad Dynastias suas hereditarias redire coactus, decesserit Hermannus, intelligimus facile, nondum compotem eum suisse terrarum Badenfis, quae nonnisi mortuo Bertoldo, adeoque post A. 1078. ad Hermannum II. Cluniacensis filium pervenire potuerunt; & tamen patrem ejus Hermannum I. appello; a quo Hermanni quinque serie non interrupta descendunt; unde *Hermannidum* Epochæ; quæ ab A. 1052. quo prima mentio Hermanni I. ut Comitis, ad A. 1250. quo Hermannus VI. deceperit, adeoque per ducentos fere annos duraverat.

## §. VIII.

Uxor ejus  
Juditha.

Hermannii I. & uxoris notitiam Bertholdo Constantiensi debemus. Hic enim, qui mortem Hermanni I. ad A. 1074.

retulerat, conjugis ejus, Judithæ, obitum ad A. 1091. verbis his refert : (n) „ Juditha, piæ memoriae Marchionissa, nobilis genere, „ sed nobilior sanctitate, uxor quondam Heremanni religiosissimi „ Marchionis, migravit ad Dominum, quinto Cal. Octobris. „ Ipsa enim cum marito suo religiose vixit. Post cujus obitum „ XIX. annos in viduitate & sancta conversatione permanxit. „ Demum ad Dominum Papam Salernum pervenit, ibique sub „ ejus obedientia discessit. „ Nobilem genere fuisse Juditham, Bertholdus dicit, at domum, ex qua prodierit, fillet. Maritus sub monastica obedientia obiit: Juditha sub obedientia Papæ, mortua Salerni, in Neapoleos Regno. Urbanum II. coluit Juditha, quod Cluniacensis quoque Monachus antea fuerat & amicus Hermanni.

## §. IX.

Juditha hæc ex divite profapia prodiit. Vidua enim ad Hirsaugiensis Basilicæ amplificationem, cui novem annos Wilhelmus Abbas impendit, multas opes contulerat, ut TRITHEMIUS tradit. (o) Hæc ipsa ejus in Hirsaugiam liberalitas

Mm 3

Calvensis  
origine.

(n) Chron. ad A. 1091. pag. 366. ap URSTISIUM.

(o) Chron. Hirsaug. A. 1082. &amp; 1091.

facit, ut ad antiquam Calvensium (*p*) in Suevia Comitum profapiam ejus referam natales; eamque adeo Adelberti & Wijtrudis filiam fuisse existimem. Adelbertus enim, hujus familiae Comes, Cœnobii Hirsaugiensis restaurator fuit, ut Annales ejus Chartæque testantur, opusque adeo patris filia continuavit Juditha.

Adelbertus hic Bertoldi I. Ducis, Rudolphi Anti - Cœsaris & Guelfi, Bavariae Ducis, amicus, Dietericum, Virodunensem Episcopum, cepit An. 1077. cum hic in Italiam ad Henricum IV. Imp. proficeretur. (*q*) Henricus IV. Imp. in Diplomate, quod A. 1075. Hirsaugiensibus dedit, (*r*) filias Adelberti Utham (*s*) & Irmgardem nominat. Tempus & reliquæ circumstantiæ suadent,

---

(*p*) Calba, Germ. *Calw*, oppidum cum veteri castro Wirtenbergici Ducatus. Castellum *Chalawa in Teutonica Francia* dicitur in *Charta Henrici IV. Imp. An. 1075.* apud **BESOLDUM. LAMBERTUS SCHAFNABURG.** pag. 419. Adelbertum vocat *Comitem de Caſtello Caleno*.

(*q*) **LAMBERT. SCHAFNAB.** pag. 419.

(*r*) Extat apud **TRITHEMIUM** in *Annal. Hirsaug.* ad A. 1075. Tom. I. pag. 239. & apud **BESOLDUM Monum. Wirtemb.** pag. 513. Cœsar in eo firmat testamentum, quod Adelbertus fecit in Hirsaugiensis Monasterii favorem.

(*s*) Uta, Juta, Juditha unum idemque nomen esse, patet ex *Annalibus Bebenhusani Cœnobii* apud **LUDEWIG Reliquiar. MSS. Tom. X.** pag. 418.

ut Juditham, Hermanni luxorem, conjiciamus esse Utham illam, Adelberti, Comitis Calv. filiam, quae à TRITHEMIO simpliciter Marchionissa vocatur, (t) & vidua Marchionis Hermanni, qui Cluniaci Monachus decepit. (v) Marchionissa hæc cum fratribus ædificium Hirsaugienſe, à patre cœptum, perfecit An. 1091. qui ipse annus est mortis Judithæ, uti ex Bertoldo Constantiensi retulimus. Fratres ejus in Henriciano Diplomate, quod modo allegavimus, Bruno, Adelbertus & Gotfridus vocantur.

Leo IX. Papa multas Germaniæ provincias peragrans, A. 1050. Calbæ Adelbertum invisit, cuius mater fuit soror Leonis, filia Hugonis IV. Comitis de Egisheim, adeoque ex Alsatia prodiit. (x) Juditha ergo, Serenissimæ Badensis Domus glorioſa progenitrix, Leonis IX. Papæ fuit proneptis, Henrici IV. Imp. cognata, cuius proavia Adelheidis ex Alsatica Comitum Egisheimenſium prodierat Domo. Fuerat enim soror Hugonis III. Egishemii Comitis, qui fuit ayus S. Leonis.

---

(t) *Chron. Hirsaug.* ad A. 1091. pag. 291.

(v) Idem pag. 255.

(x) Idem ad A. 1090. Vid. *Alsat. Illuſtr.* Tom. II. pag. 474.

BUCELINUS, (y) SPENERUS, (z) IMHOFIUS, (a)  
Juditham Caluensem quoque Hermanno Cluniacensi uxorem ad-  
scribunt, sed asserti sui rationes non afferunt.

---

(y) *Germ. Topograph. Part. II. pag. 352.*

(z) *Sylloge Genealog. pag. 610.*

(a) *Notitia Procerum Imperii Lib. IV. Cap. VIII.*

CAPUT

C A P U T II.  
H E R M A N N U S I I.

A B A N N O 1074 U S Q U E A D A N N U M 1130.

§. I.

ermannum II. filium fuisse Hermanni I. Parentes  
Cluniacensis, ex Actis San-Petrinis Nigræ  
Silvæ supra (a) probavimus, in quibus  
ille *fratruelis* Bertoldi II. Ducis Zaringiæ  
& *patruelis* Bertoldi III. vocatur; adeoque certus Bertoldi I.  
extiterat nepos.

Primus dici posset *Marchio Badensis*, ut ante nos fecerunt  
fere omnes, Marchiam Bad. per matrimonium cum Juditha primum  
ab eo Genti suæ illatam existimantes; sed nos in appellatione hac  
Gentis & sanguinis potius quam terræ posseffæ habemus rationem;  
id quod jam ipsius factum est ævo. Wolfhelinus de Tonfula

(a) Cap. præced. §. III. sq.

prædium apud Schalchstadt cum manu Domini sui Bertoldi monasterio S. Petri vendidit *præsente Dom. Herimanno secundo.* More seculi tamen, quo definita familiarum nomina nondum invaluerant, simpliciter *Marchio* in Chartis vocatur. Jo. GAMANSIUS & ex eo DROLLINGERUS (b) afferunt, Hermannum hunc usum esse titulo *Marchionis de Limburg*, cuius tamen nominis nullum mihi exemplum occurrit. Volunt enim, sedem eum habuisse in castro Limburg ad Rhenum, paulo infra Brifacum.